ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Ana do Gás
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269-3232 / deputadaanadogas@gmail.com

REQUERIMENTO Nº         /2025

Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art. 163, inciso VIII do Regimento

Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeremos a Vossa

Excelência, que após ouvida a mesa, seja emitida MENSAGEM DE PESAR, à

família da Senhora KELLY DA SILVA SARAIVA, pelo seu falecimento no dia 02

de fevereiro de 2025.  Kelly é egressa das fileiras da Juventude Socialista do

PDT em Timon, onde começou na militância política partidária ainda na

adolescência, casada com o coronel da PM Eduardo De Brito Freire Dourado,

com quem morava em São Luís, foi assessora do ex-governador Flávio Dino,

Deputado Federal Márcio Jerry, dentre outros políticos, tinha 44 anos de idade e

sua morte precoce pegou a família e os amigos de surpresa.

Plenário “Deputado Nagib Haickel” do Palácio “Manuel Beckman”

em 10 de fevereiro de 2025